管理运用自有资金及保险资金；委托资金管理业务与资金管理业务相关的咨询业务；国家法律法

规允许的其他资产管理业务（涉及许可经营的凭许可证经营）

认购数量 2,836,607股

限售期 本次发行新增股份上市之日起 12个月

5、国联证券股份有限公司

公司名称 国联证券股份有限公司

企业性质 股份有限公司

住所 无锡市金融一街 8号

注册资本 150000万元人民币

法定代表人 姚志勇

经营范围

许可经营项目：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券自营；

证券资产管理；证券投资基金代销；融资融券业务；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品

业务。 一般经营项目：无。 （上述经营范围涉及专项审批的经批准后方可经营）

认购数量 5,702,429股

限售期 本次发行新增股份上市之日起 12个月

（五）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

本次非公开发行的保荐机构 / 主承销商国泰君安关于本次非公开发行过程和认购对象的合规性进行

了核查，并形成如下结论意见：

1、关于本次发行过程的合规性

发行人本次发行过程（询价、定价、发行对象选择及股票配售等）合规，符合《上市公司证券发行管理

办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等法律法规的相关规定以及发

行人 2013年第二次临时股东大会相关决议的要求。

2、关于本次发行对象的合规性

发行人本次发行获得配售的发行对象的资格符合 《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开

发行股票实施细则》等法律法规的相关规定以及发行人 2013年第二次临时股东大会相关决议的要求。在发

行对象的选择方面，发行人遵循了市场化的原则，保证了发行过程以及发行对象选择的公平、公正，符合发

行人及其全体股东的利益。

（六）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

公司律师北京市中伦律师事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的结论意见为：

“发行人本次发行已履行必要的批准和授权程序；发行人本次发行的发行过程和认购对象符合《发行

管理办法》、《发行与承销管理办法》、《实施细则》以及发行人股东大会决议的相关规定，发行结果公平、公

正；与本次发行有关的《认购邀请书》、《申购报价表》、正式签署的《股份认购合同》等法律文书合法有

效。 ”

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份登记情况

本次发行新增 28,268,551股的股份登记手续已于 2013年 12月 10日在中国结算深圳分公司办理完毕，

并由中国结算深圳分公司出具了证券登记证明。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份证券简称为“峨眉山 A” ，证券代码为“000888” ，上市地点为“深圳证券交易所” 。

（三）新增股份的上市时间

公司本次发行新增股份为有限售条件的流通股，将在深圳证券交易所上市，上市日为 2013 年 12 月 19

日。根据深圳证券交易所相关业务规则规定，2013年 12月 19日（即上市日），发行人股价不除权，股票交易

设涨跌幅限制。

（四）新增股份的限售安排

本次发行中，全部 5名发行对象认购的股票限售期为新增股份上市之日起 12 个月，可上市流通时间为

2014年 12月 19日。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后前十名股东情况

1、本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2013年 9月 30日，公司前十名股东情况如下表所示：

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股） 持股比例

持有有限售条件股份数

量（股）

1

四川省峨眉山乐山大佛旅游集团总

公司

国有法人股 93,173,625 39.62% 17,413,706

2 乐山市红珠山宾馆 国有法人股 18,462,375 7.85% 1,675,744

3

中国建设银行－工银瑞信稳健成长

股票型证券投资基金

其他 9,077,653 3.86%

4 全国社保基金四一三组合 其他 6,908,888 2.94%

5

上海浦东发展银行－长信金利趋势

股票型证券投资基金

其他 3,959,179 1.68%

6

中国建设银行－华夏优势增长股票

型证券投资基金

其他 3,848,581 1.64%

7 全国社保基金一一七组合 其他 3,336,251 1.42%

8

中国工商银行－申万菱信新动力股

票型证券投资基金

其他 2,833,061 1.20%

9

兴业证券－兴业－兴业证券金麒麟 2�

号集合资产管理计划

其他 2,590,463 1.10%

10

招商银行股份有限公司－上投摩根

行业轮动股票型证券投资基金

其他 2,508,804 1.07%

2、本次发行后公司前十名股东持股情况

新增股份登记到帐后，公司前十名股东情况如下表所示：

序号 股东名称

股份

性质

持股数量

（股）

持股

比例

持有有限售条件股份数

量（股）

1

四川省峨眉山乐山大佛旅游集团总公

司

国有法人股 93,173,625 35.37% 17,413,706

2 乐山市红珠山宾馆 国有法人股 18,462,375 7.01% 1,675,744

3

中国建设银行－工银瑞信稳健成长股

票型证券投资基金

其他 7,923,701 3.01%

4

兴业全球基金－上海银行－兴全定增

28号分级特定多客户资产管理计划

其他 6,475,217 2.46% 6,475,217

5 全国社保基金五零三组合 其他 6,118,963 2.32% 6,118,963

6 全国社保基金一零四组合 其他 5,819,662 2.21% 4,000,000

7 全国社保基金四一三组合 其他 5,753,278 2.18%

8

国联证券－上海银行 - 国联定增精

选 1号集合资产管理计划

其他 5,702,429 2.16% 5,702,429

9

上海浦东发展银行－长信金利趋势股

票型证券投资基金

其他 4,099,179 1.56%

10

招商银行股份有限公司－上投摩根行

业轮动股票型证券投资基金

其他 4,088,758 1.55%

3、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前，马元祝、周栋良及古树超直接持有发行人 0.0268%的股份，具体情况如下表所示：

姓名 职务

持股数量

（股）

直接持股比例 间接持股比例 总计持股比例

马元祝 董事长 21,004 0.0089% - 0.0089%

周栋良 副董事长 21,004 0.0089% - 0.0089%

古树超 董事、副总经理 21,004 0.0089% - 0.0089%

合 计 63,012 0.0268% - 0.0268%

公司董事、监事和高级管理人员均未认购本次发行股份，马元祝、周栋良及古树超所持有发行人股份数

量均未发生变化。

（二）本次发行对公司的影响

1、本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 28,268,551股，本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 19,136,709 8.14% 28,268,551 47,405,260 17.99%

无限售条件股份 216,051,291 91.86% - 216,051,291 82.01%

股份总额 235,188,000 100.00% 28,268,551 263,456,551 100.00%

2、本次发行对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产及总资产规模均将有较大幅度的提高，公司资产负债率将有所下降，偿

债能力进一步提高，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善。 本次发行对公司截至

2013年 9月 30日的资产结构影响如下表所示：

发行前 发行后 增加额 增长率（%）

资产总额（万元） 134,838.90 181,590.90 46,752.00 34.67

归属于上市公司股东的权益

（万元）

112,411.05 159,163.05 46,752.00 41.59

资产负债率（%） 16.30 12.10 -4.20 -25.77

3、本次发行对每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增 28,268,551股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所示（发行后数据为模拟测

算数据）：

发行前 发行后

2013年 1-9月

/2013年 9月 30日

2012年

/2012年 12月 31日

2013年 1-9月

/2013年 9月 30日

2012年

/2012年 12月 31日

每股收益

（元 / 股）

0.47 0.80 0.42 0.72

每股净资产

（元 / 股）

4.78 4.49 4.27 4.01

注：发行后每股收益分别按照 2012年度和 2013年 1-9月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后

总股本计算；发行后每股净资产分别按照 2012年 12月 31日和 2013年 9月 30日归属于母公司股东权益加

上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

4、本次发行对公司业务结构的影响

公司经营范围主要包括游山服务、索道经营、酒店住宿及餐饮、茶叶生产销售、旅游其他相关服务业。

本次募集资金项目全部用于峨眉山旅游文化中心建设项目、峨眉雪芽茶叶生产综合投资项目以及成都

峨眉山国际大酒店改建项目，公司现有主营业务不会发生重大变化。

5、本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司将增加 28,268,551股有限售条件流通股。 同时，本次发行不会导致公司控制权发

生变化，旅游集团总公司持有发行人 35.37%的股份，仍为发行人控股股东，峨眉山 - 乐山大佛管委会仍为

发行人的实际控制人。

发行人将按照《公司法》等法律法规继续实行有效的公司治理结构，保持公司治理效率，保护股东、债

权人等各方的合法权益，实现股东利益最大化。

6、本次发行对高管人员结构的影响

公司暂无对高管人员进行调整的计划，公司的高管人员结构不会因本次发行而发生变化。

7、本次发行后关联交易和同业竞争的变动情况

本次发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系均不发生变化，不会因本次非公开